
sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000019/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 6.000,00 6.000,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 6.000,00 6.000,00

04.123.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINA 6.000,00 6.000,00
3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 6.000,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 6.000,00 0,00

Total do Grupo: 6.000,00 6.000,00

DECRETO Nº 019/18 de Agosto de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000019/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 500,00 500,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 500,00 500,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV 400,00 400,00
3.3.90 30 09.02.0042.320 0,00 400,00
3.3.90 39 09.02.0042.320 400,00 0,00

Total do Grupo: 400,00 400,00

15.451.015.2.109   - EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGE 100,00 100,00
4.4.90 51 09.02.0024.243 100,00 0,00
4.4.90 52 00.01.0000.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.188.000,08 2.188.000,08

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.188.000,08 2.188.000,08

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 300,08 300,08
3.3.90 30 08.02.0022.201 100,00 200,08
3.3.90 30 07.01.0001.25 0,00 100,00
3.3.90 39 08.02.0022.201 200,08 0,00

Total do Grupo: 300,08 300,08

12.361.020.2.030   - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60% 2.185.700,00 2.185.700,00
3.1.90 04 08.02.0022.201 30.000,00 0,00
3.1.90 11 08.02.0022.201 0,00 30.000,00
3.1.90 11 09.02.0018.46 2.155.700,00 0,00
3.1.90 13 09.02.0018.46 0,00 2.155.700,00

Total do Grupo: 2.185.700,00 2.185.700,00

27.812.021.2.101   - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 2.000,00 2.000,00
3.3.90 36 00.01.0000.00 2.000,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 1.600,00
3.3.90 47 00.01.0000.00 0,00 400,00

Total do Grupo: 2.000,00 2.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 33.154,15 33.154,15

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 33.154,15 33.154,15

10.301.023.1.003   - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 100,00 100,00
4.4.90 51 09.02.0014.169 100,00 0,00
4.4.90 52 09.02.0014.171 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

10.301.023.2.012   - MANUTENÇÃO DO CAPS 12.502,15 12.502,15
3.3.90 30 09.02.0014.110 0,00 12.502,15
3.3.90 39 09.02.0014.14 12.502,15 0,00

Total do Grupo: 12.502,15 12.502,15

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 13.552,00 13.552,00
3.3.90 14 06.01.0002.15 0,00 102,00
3.3.90 30 06.01.0002.15 7.552,00 6.000,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 6.000,00 7.450,00

Total do Grupo: 13.552,00 13.552,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 7.000,00 7.000,00
3.3.90 30 09.02.0014.107 7.000,00 0,00
3.3.90 39 09.02.0014.90 0,00 7.000,00

Total do Grupo: 7.000,00 7.000,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 100,00 100,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 100,00 100,00

13.392.027.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 100,00 100,00
3.3.90 36 08.02.0010.10 0,00 100,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000019/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 100,00 100,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 100,00 100,00

13.392.027.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 100,00 100,00
3.3.90 39 08.02.0010.10 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

TOTAL GERAL 2.227.754,23 2.227.754,23

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 020/18 de Agosto de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.320,81

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 725,46

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.682,38

Total da Unidade: 19.728,65

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 40.000,00

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 730,00

Total da Unidade: 40.730,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(37) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 11.000,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.088,19

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 19.856,20

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 102.802,16

Total da Unidade: 162.746,55

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(58) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 250,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Material de Consumo 3.009,82

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Material de Consumo 4.300,00

(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

(70) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.062,63

(70) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 3.124,31

Total da Unidade: 24.896,76

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(92) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 25.548,73

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 22.676,56

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 7.700,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 82,94

Página: 1/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 61.208,23

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.600,00

(112) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 21.469,34

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.198,03

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.640,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 5.334,65

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 4.635,79

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

Total da Unidade: 88.877,81

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-09.2.0004  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-09.2.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.800,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-09.2.0019  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 163.000,00

(72) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.000,00

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Material de Consumo 100,00

(145) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-08.2.0022  - Material de Consumo 200,08

Total da Unidade: 397.100,08

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.832,76

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 37.821,71

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.042,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.864,50

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.889,06

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 165,88

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 69.800,00

(36) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 5.877,69

Página: 2/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(38) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 59.167,24

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 900,00

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 6.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 21.986,18

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 142.800,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95.535,50

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.035,50

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.400,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.950,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.920,00

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 216.492,84

(84) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 113.149,89

(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 71.000,00

(88) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.818,59

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.926,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 90.000,00

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 28.533,00

(152) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.695,15

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.200,00

(164) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 40.840,29

(168) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 46.000,00

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.016,16

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 7.800,00

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 27.696,00

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 62.930,00

Total da Unidade: 1.430.085,94

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(14) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

(42) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 11.401,78

(43) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.700,00

(43) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.000,00

(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(50) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Página: 3/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(50) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(60) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 4.000,00

(135) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 21.297,35

(141) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,00

Total da Unidade: 159.399,13

Total Suplementação: 2.384.773,15

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100,00

(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 82,94

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 781,00

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 569,21

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 100,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 730,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 250,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Material de Consumo 50,00

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 8.163,15

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.100,00

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 87,50

(20) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 20.000,00

(20) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 35.000,00

Total da Unidade: 62.187,50

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 6.000,00

Página: 4/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 4.635,79

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 7.700,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.437,67

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 20.000,00

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 22.676,56

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 11.062,63

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 11.320,81

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 4.300,00

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 35.640,00

Total da Unidade: 156.773,46

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Material de Consumo 238,80

(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 592,25

Total da Unidade: 831,05

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.126,33

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.641,38

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.856,20

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.469,34

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.548,73

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.198,03

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00

(95) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 260,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 3.124,31

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 5.334,65

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.950,00

(223) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.109-09.2.0024  - Obras e Instalações 100,00

Total da Unidade: 552.608,97

Página: 5/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(106) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.191-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 190,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.191-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 72,51

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 414,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 200,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 802,07

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(124) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 500,00

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(130) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.993-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 216,30

(220) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.233,00

Total da Unidade: 11.627,88

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-09.2.0015  - Obras e Instalações 33.800,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

(62) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-09.2.0019  - Material de Consumo 100.000,00

(69) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-09.2.0019  - Equipamentos e Material Permanente 63.000,00

(76) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Serviços de Consultoria 20.000,00

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.196-09.2.0004  - Material de Consumo 100.000,00

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.030-08.2.0022  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200,08

(145) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-08.2.0022  - Material de Consumo 100,00

Total da Unidade: 397.100,08

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.001-09.2.0014  - Obras e Instalações 200,00

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-06.1.0002  - Obras e Instalações 5.000,00

(5) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.003-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 950,00

(7) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 800,00

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 7.600,00

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 1.877,69

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 50,00

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 7.926,00

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 1.107,26

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 800,00

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 8.950,00

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 10.695,15

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400,00

Página: 6/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 630,00

(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 19.000,00

(25) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 412,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.235,50

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 8.933,00

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 21.986,18

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 600,00

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 3.000,00

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 70.000,00

(39) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 40.840,29

(39) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 62.930,00

(39) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 75.742,41

(41) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150,00

(41) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 450,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 4.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 39.700,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 17.821,71

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 480,00

(50) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 280,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.038,98

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 36.000,00

(65) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 200,00

(65) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 165,88

(66) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Material de Consumo 4.000,00

(67) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(68) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 950,00

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.920,00

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.016,16

(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 500,00

(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 300,00

(92) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00

(94) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00

(98) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Material de Consumo 7.078,40

Página: 7/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(98) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 46.003,65

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 27.696,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 9.818,59

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 30.000,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.750,43

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.034-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.600,00

(115) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.034-09.2.0014  - Material de Consumo 550,00

(118) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.034-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 800,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Material de Consumo 18.921,60

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Material de Consumo 900,00

(126) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(132) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-06.1.0002  - Material de Consumo 7.689,06

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 13.000,00

(135) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 490,00

(152) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 950,00

(159) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(159) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.200,00

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.900,00

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(162) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 250,00

Total da Unidade: 976.185,94

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 784,00

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Material de Consumo 630,10

(6) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.100,00

(7) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 400,00

(7) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.300,00

(8) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 87,67

(11) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 5.500,00

(14) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 400,00

(17) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(19) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

(20) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-09.2.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.253,00

Página: 8/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(24) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-09.2.0029  - Subvenções Sociais 784,00

(34) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.053-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.200,00

(34) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.053-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00

(36) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.053-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 900,00

(37) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.053-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(40) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 300,00

(40) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 198,23

(41) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

(41) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

(44) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.000,00

(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Material de Consumo 1.000,00

(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Material de Consumo 4.000,00

(54) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 1.000,00

(54) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 1.200,00

(55) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.100,00

(56) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00

(56) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00

(58) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.066-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(60) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

(61) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Material de Consumo 546,00

(69) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

(70) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.076-00.1.0000  - Material de Consumo 5.500,00

(71) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.076-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.700,00

(71) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.076-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(72) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.076-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(73) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.076-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00

(79) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.800,00

(80) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.297,35

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 15.000,00

(86) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 519,00

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Material de Consumo 1.000,00

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Material de Consumo 2.000,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00

(108) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.901,78

(109) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Material de Consumo 4.400,00

(111) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 2.500,00

(112) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(114) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00

Página: 9/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(115) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.169-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.400,00

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Material de Consumo 498,00

(123) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Material de Consumo 4.000,00

(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

(125) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(125) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(126) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(127) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.222-00.1.0000  - Obras e Instalações 20.000,00

(128) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.222-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.300,00

Total da Unidade: 203.299,13

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(137) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.016-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 53,00

(139) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 56,00

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 638,54

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 311,46

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.050,00

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.088,19

(146) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 535,00

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 151,40

(155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.115-00.1.0000  - Material de Consumo 800,00

(157) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.115-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00

(158) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.115-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(159) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.115-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

(160) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.117-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(161) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.117-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

(162) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.117-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,00

(163) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.117-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

(173) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Material de Consumo 201,00

(174) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 411,40

(175) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 15.495,99

Página: 10/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.15 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

Total da Unidade: 500,00

Total Anulação: 2.384.773,15

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 507.289,78 961.089,78

Fonte: 6.1.02 700.857,84 246.957,84

Fonte: 7.1.01 100.100,00 100.000,00

Fonte: 8.2.22 200,08 300,08

Fonte: 9.2.04 100.000,00 100.000,00

Fonte: 9.2.14 729.228,10 729.228,10

Fonte: 9.2.15 33.800,00 33.800,00

Fonte: 9.2.19 163.000,00 163.000,00

Fonte: 9.2.24 0,00 100,00

Fonte: 9.2.29 50.297,35 50.297,35

2.384.773,15 2.384.773,15Total:

Página: 11/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar
no valor de R$ 319.199,92 (trezentos e dezenove mil cento e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos), com
recursos oriundos de tendência de excesso de arrecadação,
na forma que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 021/18

 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
319.199,92 (trezentos e dezenove mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) , destinado ao reforço
das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

12.361.0020.2.030 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60%

31901100000000 - 08.2.0022.201 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 319.199,92

Total da Unidade: 319.199,92

Total Suplementação: 319.199,92

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 8.2.22 319.199,92

319.199,92Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018.

Página: 1/1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

���������
��	
����

��	����� ������� ��������� ����� ����� ���� ����� ����� ���� � �� ����� �� ���� �������� �!�����

"" �#$%&'()(�*'+,-.',)(�/�0$()&')� 123452678961���������� 7277827659:7������������� 123;62:5:985������������ 1255823639;8������������� 728312:76985������� 12:8:23;:937������� 7248527<895;������� 12:<12:;79:7������� <235<266:9;5������� 1254426<8976������� 126<:2:65953������� 7235623;794;������� 762161237;957����� 7<237<2<88988���� 72<<32;7;957������ /������������������� 72<<32;7;957�������

"= �#$%$,>?(�$�0'?-(@2�+$�ABC)(>)(�/�D+&%?EF)�/�7;G� 3933������������������������ 1976�������������������������� 496<������������������������� <915�������������������������� 5941�������������������� <911�������������������� 6914�������������������� H79;7I������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� <7983������������������� /��������������������� <7983����������������� /������������������� <7983�������������������

"J �#$%$,>?(�$�0'?-(@2�+$�ABC)(>)(�/�K?L+$�/�1;G� 719:<���������������������� 79<:�������������������������� 79::������������������������� 39:6�������������������������� ;944�������������������� 16988������������������ 49:7�������������������� 89:4�������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 6<9;5������������������� /��������������������� 6<9;5����������������� /������������������� 6<9;5�������������������

"M �NOPD�/�K?Q.',)�D+&%?EF)� 4628469<4��������������� 372;;7961����������������� 45256697:����������������� 452177965����������������� 462<<793:������������ 4;2:;<937������������ 462335916������������ 4;2:<:9;1������������ ;12448965������������ ;<214<97;������������ ;826;:95:������������ ;12;;:91<������������ 61;2484917���������� 6;82888988��������� H<42;:;933I��������� /������������������� H<42;:;933I�����������

=" �NRST�/�NUOP*�PD�RUV0U#T� 72<1;9;4����������������� <96;�������������������������� 893;������������������������� 896<�������������������������� 896<�������������������� 1213;931�������������� 121:8957�������������� 1278595;�������������� 1213;931�������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 528:19<:�������������� /��������������������� 528:19<:������������ 62<1;9;4����������� 55;93;�����������������

=M �0'?-(@$'W-%,?�+$�#$%&'()(�+)�KUK� 7882:6<97<������������� 44723<8917���������������� 44:2::;98;��������������� 35:21<<9:<���������������� <6726<:96<���������� 124482;;598<������� <57217:9:6���������� 4<5261;94:���������� 55;21369:3���������� <5<2;44918���������� ;8;27<5963���������� ;;;254791:���������� 625:;2;5;9<3������� ;26142188988������ 12131245;9<3������ /������������������� 12131245;9<3�������

=X �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NOPD� 16895;�������������������� 11:94:���������������������� 63214;96<����������������� 5<237791<����������������� 6862;549<4���������� 3<288;981������������ 372:45913������������ 71<233495:���������� 1172<13915���������� 14527:<91:���������� 1642165976���������� 1;1285<954���������� 1258<2;11963������� 1267:2:88988������ 5<2611963����������� /������������������� 5<2611963������������

=Y �RAPD�/�R)->2�+$�A->$'Z$-EF)�-)�P)B[-,)�D%)-\B,%)� 1<25;<9<7��������������� 498;�������������������������� 8986������������������������� 112337944����������������� 8973�������������������� 8975�������������������� 1123;39;4������������ 7;954������������������ 3;96:������������������ 1726<39<<������������ 115978���������������� :89<:������������������ ;824;69<1������������ ;82788988����������� 7;69<1��������������� /������������������� 7;69<1�����������������

=] �#$%&'()(�NUOPDS�68G� ;532:36976������������� 127<8216:94<������������� 51:28579;<��������������� ;;12:58935���������������� 121;6248:93;������� ::624:4954���������� 4:423;19:<���������� 37<2:5694:���������� 1215<2;15941������� :<627;595;���������� 56827<;9<3���������� 12<152;5893;������� 1825<:2;1<94:����� 112:;62188988���� H127162;369;1I����� /������������������� H127162;369;1I������

=̂ �#$%&'()(�NUOPDS�48G� <3;2::8934������������� 378211793<���������������� 45:2<31961��������������� <652:389;;���������������� 5582:<:934���������� 6642881918���������� <<8277:9:1���������� ;4:2<15945���������� 4662<<891<���������� <57214;9<4���������� <87215:9;5���������� ;7<251897;���������� 628<72<1:944������� 423172588988������ 1271:261:944������ /������������������� 1271:261:944�������

JJ �0'?-@$'W-%,?(�+$�R)-ZW-,)(�/�D+&%?EF)�HNUOPDS�
_&-,%,C?Q,̀?EF)I�

1762;1795<������������� 31914������������������������ 1<:9;3��������������������� 7849;6���������������������� 7139:5���������������� 78:965���������������� 4442713988���������� 18<25659<8���������� 1842381983���������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 53821;<98<���������� /��������������������� 53821;<98<��������� 6552;;7988������� 187268198<����������

J] �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NDTK� 46957���������������������� 4948�������������������������� 49<8������������������������� <95<�������������������������� <951�������������������� <95<�������������������� <9:5�������������������� 78256691;������������ 18396:���������������� <;9<;������������������ <9;<�������������������� <8237;986������������ ;1238:9<4������������ 13;2:88988��������� H1<428:8966I������� /������������������� H1<428:8966I���������

Ĵ �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NOTK� 12;<6968����������������� 3<2588967����������������� 57244:974����������������� 71621;8984���������������� ::2<:49<3������������ 542784967������������ 432317915������������ 16;21;3971���������� 5<241:91<������������ 342854966������������ 1772:4897:���������� <31244<968���������� 1247<273<9;5������� 127::2<88988������ 17<2:3<9;5��������� /������������������� 17<2:3<9;5����������

a" �NADK�/�N&-+)�+$�A-Z$(>,B$->)�D%)-\B,%)�K)%,?Q� 891;�������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 891;��������������������� /��������������������� 891;������������������� /������������������� 891;���������������������

MJ �#)b?Q>,$(c�N&-+)�D(C$%,?Q� 7<2481984��������������� 742:4198:����������������� 7;2:8:956����������������� 7728:19:<����������������� 7427<39;1������������ 762<:19<5������������ <125:893:������������ <82:8<9<6������������ 1625739<6������������ 1623719<<������������ 152386973������������ 1:21:<93:������������ 7382715931���������� 78;2;88988��������� 542515931����������� /������������������� 542515931������������

Ĵ �TQ,$-?EF)�+$�S$-(� /������������������������� /���������������������������� /��������������������������� /���������������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 682888988������������ /���������������������� 682888988������������ 682888988����������� /��������������������� /������������������� /����������������������

����d��efg�	d��hdi�������dj���d�
��g�kd�����d� ���l�	�d�����e	��������m��jd�f�
�����n�
�������j�h���d�o
��d�j��jd�f����p��
������m���hd�q��r��

�����d����d��ds�d�
�t����� ��������u�t��������v�

�����!�� t�����w�

�����xuqy

����� �� ����������u���w������u�� ��t������ ������u�����
t�����w������u�� �����J"=]

�zu�����
� ���!���xy

 � ���
�u���������
�z��u{u���x�y

����J"=]�x�y
���������
xuy|�q�

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com recursos
oriundos de tendência de excesso de arrecadação, na forma
que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 022/18

 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
2.000,00 (dois mil reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

13.392.0027.2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

33903600000000 - 08.2.0010.10 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

Total da Unidade: 2.000,00

Total Suplementação: 2.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 8.2.10 2.000,00

2.000,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018.

Página: 1/1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

���������
��	
����

��	����� ������� ��������� ����� ����� ���� ����� ����� ���� � �� ����� �� ���� �������� �!�����

"" �#$%&'()(�*'+,-.',)(�/�0$()&')� 123452678961���������� 7277827659:7������������� 123;62:5:985������������ 1255823639;8������������� 728312:76985������� 12:8:23;:937������� 7248527<895;������� 12:<12:;79:7������� <235<266:9;5������� 1254426<8976������� 126<:2:65953������� 7235623;794;������� 762161237;957����� 7<237<2<88988���� 72<<32;7;957������ /������������������� 72<<32;7;957�������

"= �#$%$,>?(�$�0'?-(@2�+$�ABC)(>)(�/�D+&%?EF)�/�7;G� 3933������������������������ 1976�������������������������� 496<������������������������� <915�������������������������� 5941�������������������� <911�������������������� 6914�������������������� H79;7I������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� <7983������������������� /��������������������� <7983����������������� /������������������� <7983�������������������

"J �#$%$,>?(�$�0'?-(@2�+$�ABC)(>)(�/�K?L+$�/�1;G� 719:<���������������������� 79<:�������������������������� 79::������������������������� 39:6�������������������������� ;944�������������������� 16988������������������ 49:7�������������������� 89:4�������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 6<9;5������������������� /��������������������� 6<9;5����������������� /������������������� 6<9;5�������������������

"M �NOPD�/�K?Q.',)�D+&%?EF)� 4628469<4��������������� 372;;7961����������������� 45256697:����������������� 452177965����������������� 462<<793:������������ 4;2:;<937������������ 462335916������������ 4;2:<:9;1������������ ;12448965������������ ;<214<97;������������ ;826;:95:������������ ;12;;:91<������������ 61;2484917���������� 6;82888988��������� H<42;:;933I��������� /������������������� H<42;:;933I�����������

=" �NRST�/�NUOP*�PD�RUV0U#T� 72<1;9;4����������������� <96;�������������������������� 893;������������������������� 896<�������������������������� 896<�������������������� 1213;931�������������� 121:8957�������������� 1278595;�������������� 1213;931�������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 528:19<:�������������� /��������������������� 528:19<:������������ 62<1;9;4����������� 55;93;�����������������

=M �0'?-(@$'W-%,?�+$�#$%&'()(�+)�KUK� 7882:6<97<������������� 44723<8917���������������� 44:2::;98;��������������� 35:21<<9:<���������������� <6726<:96<���������� 124482;;598<������� <57217:9:6���������� 4<5261;94:���������� 55;21369:3���������� <5<2;44918���������� ;8;27<5963���������� ;;;254791:���������� 625:;2;5;9<3������� ;26142188988������ 12131245;9<3������ /������������������� 12131245;9<3�������

=X �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NOPD� 16895;�������������������� 11:94:���������������������� 63214;96<����������������� 5<237791<����������������� 6862;549<4���������� 3<288;981������������ 372:45913������������ 71<233495:���������� 1172<13915���������� 14527:<91:���������� 1642165976���������� 1;1285<954���������� 1258<2;11963������� 1267:2:88988������ 5<2611963����������� /������������������� 5<2611963������������

=Y �RAPD�/�R)->2�+$�A->$'Z$-EF)�-)�P)B[-,)�D%)-\B,%)� 1<25;<9<7��������������� 498;�������������������������� 8986������������������������� 112337944����������������� 8973�������������������� 8975�������������������� 1123;39;4������������ 7;954������������������ 3;96:������������������ 1726<39<<������������ 115978���������������� :89<:������������������ ;824;69<1������������ ;82788988����������� 7;69<1��������������� /������������������� 7;69<1�����������������

=] �#$%&'()(�NUOPDS�68G� ;532:36976������������� 127<8216:94<������������� 51:28579;<��������������� ;;12:58935���������������� 121;6248:93;������� ::624:4954���������� 4:423;19:<���������� 37<2:5694:���������� 1215<2;15941������� :<627;595;���������� 56827<;9<3���������� 12<152;5893;������� 1825<:2;1<94:����� 112:;62188988���� H127162;369;1I����� /������������������� H127162;369;1I������

=̂ �#$%&'()(�NUOPDS�48G� <3;2::8934������������� 378211793<���������������� 45:2<31961��������������� <652:389;;���������������� 5582:<:934���������� 6642881918���������� <<8277:9:1���������� ;4:2<15945���������� 4662<<891<���������� <57214;9<4���������� <87215:9;5���������� ;7<251897;���������� 628<72<1:944������� 423172588988������ 1271:261:944������ /������������������� 1271:261:944�������

JJ �0'?-@$'W-%,?(�+$�R)-ZW-,)(�/�D+&%?EF)�HNUOPDS�
_&-,%,C?Q,̀?EF)I�

1762;1795<������������� 31914������������������������ 1<:9;3��������������������� 7849;6���������������������� 7139:5���������������� 78:965���������������� 4442713988���������� 18<25659<8���������� 1842381983���������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 53821;<98<���������� /��������������������� 53821;<98<��������� 6552;;7988������� 187268198<����������

J] �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NDTK� 46957���������������������� 4948�������������������������� 49<8������������������������� <95<�������������������������� <951�������������������� <95<�������������������� <9:5�������������������� 78256691;������������ 18396:���������������� <;9<;������������������ <9;<�������������������� <8237;986������������ ;1238:9<4������������ 13;2:88988��������� H1<428:8966I������� /������������������� H1<428:8966I���������

Ĵ �0'?-(@$'W-%,?(�+$�#$%&'()(�+)�NOTK� 12;<6968����������������� 3<2588967����������������� 57244:974����������������� 71621;8984���������������� ::2<:49<3������������ 542784967������������ 432317915������������ 16;21;3971���������� 5<241:91<������������ 342854966������������ 1772:4897:���������� <31244<968���������� 1247<273<9;5������� 127::2<88988������ 17<2:3<9;5��������� /������������������� 17<2:3<9;5����������

a" �NADK�/�N&-+)�+$�A-Z$(>,B$->)�D%)-\B,%)�K)%,?Q� 891;�������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 891;��������������������� /��������������������� 891;������������������� /������������������� 891;���������������������

MJ �#)b?Q>,$(c�N&-+)�D(C$%,?Q� 7<2481984��������������� 742:4198:����������������� 7;2:8:956����������������� 7728:19:<����������������� 7427<39;1������������ 762<:19<5������������ <125:893:������������ <82:8<9<6������������ 1625739<6������������ 1623719<<������������ 152386973������������ 1:21:<93:������������ 7382715931���������� 78;2;88988��������� 542515931����������� /������������������� 542515931������������

Ĵ �TQ,$-?EF)�+$�S$-(� /������������������������� /���������������������������� /��������������������������� /���������������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� /���������������������� 682888988������������ /���������������������� 682888988������������ 682888988����������� /��������������������� /������������������� /����������������������

����d��efg�	d��hdi�������dj���d�
��g�kd�����d� ���l�	�d�����e	��������m��jd�f�
�����n�
�������j�h���d�o
��d�j��jd�f����p��
������m���hd�q��r��

�����d����d��ds�d�
�t����� ��������u�t��������v�

�����!�� t�����w�

�����xuqy

����� �� ����������u���w������u�� ��t������ ������u�����
t�����w������u�� �����J"=]

�zu�����
� ���!���xy

 � ���
�u���������
�z��u{u���x�y

����J"=]�x�y
���������
xuy|�q�

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02B1FCD62D80C30D866B7808D6D3D058


		2018-09-28T08:43:00-0300




